PORTARIA Nº CGJ – 112/2021-GSEC

O DESEMBARGADOR JOSÉ ALFREDO CERQUEIRA DA SILVA, CORREGEDOR

GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições,

Considerando as disposições das Resoluções CNJ 71/2009 e 152/2012, Resolução TJBA nº

14/2019 e 06/2021 e Provimento CGJ nº 03/2020;

Considerando a sequência da Lista de Antiguidade dos Magistrados do primeiro grau,

disponibilizada no DJE do dia 18.01.2021, e conforme o último Plantão Judiciário do mês de

julho de 2021;

Considerando os Magistrados que estarão com férias, licenças e outros afastamentos

autorizados em agosto de 2021 ou estiveram no mês anterior;

RESOLVE

Estabelecer, para conhecimento público, especialmente dos senhores Advogados, Defensores

Públicos e Representantes do Ministério Público, a ESCALA DO PLANTÃO JUDICIÁRIO

UNIFICADO DO PRIMEIRO GRAU para o período compreendido entre 09 a 16 de agosto

de 2021, em funcionamento na Avenida Tancredo Neves, nº. 4197, Parque Bela Vista, nesta

Capital, telefone nº. 3241-4043, nos dias úteis, das dezoito às vinte e duas horas e, das nove as

treze horas, nos sábados, domingos e feriados, permanecendo em sobreaviso até as oito horas do

dia seguinte, designando os seguintes Magistrados:

ESCALA DE AGOSTO

Data Ordem Juízes Plantonistas

9

Segunda
18:00
as
08:00

1 ERICO ARAUJO BASTOS

2 RAFAEL SIQUEIRA MONTORO

3 EDUARDO FERREIRA PADILHA

10

Terça
18:00
as
08:00

1 ITANA EÇA MENEZES DE LUNA REZENDE

2 EROS CAVALCANTI PEREIRA

3 MICHELLE MENEZES QUADROS PATRICIO

11

Quarta

08:00

as

18:00

1 HORACIO MORAES PINHEIRO

2 VIRGINIA SILVEIRA WANDERLEY DOS SANTOS VIEIRA

3 ANTONIO DE PADUA DE ALENCAR

4 MARCELE DE AZEVEDO RIOS COUTINHO

5 FERNANDO MACHADO PAROPAT SOUZA

6 CESAR AUGUSTO BORGES DE ANDRADE

7 MARTINHO FERRAZ DA NOBREGA JUNIOR

18:00
as
08:00

8 GEANCARLOS DE SOUZA ALMEIDA

9 ALEXANDRE MOTA BRANDÃO DE ARAUJO

12

Quinta
18:00
as
08:00

1 GLAUCO DAINESE DE CAMPOS

2 GUILHERME VIEITO BARROS JUNIOR

3 MARLISE FREIRE DE ALVARENGA

13

Sexta
18:00
as
08:00

1 ANTONIO ALBERTO FAIÇAL JUNIOR

2 LEONARDO COELHO BOMFIM

3 EMILIA GONDIM TEIXEIRA

14

Sábado

08:00

as

18:00

1 AMANDA PALITOT VILLAR DE MELLO JACOBINA

2 MARIA HELENA PEIXOTO MEGA

3 FABIANO FREITAS SOARES

4 RAFAELE CURVELO GUEDES DOS ANJOS

5 ADERALDO DE MORAIS LEITE JUNIOR

6 MARTINS ALCINA MARIANA DA SILVA GOES MARTINS

7 MARIA LUIZA NOGUEIRA CAVALCANTI MURITIBA

18:00
as
08:00

8 ALESSANDRA GONÇALVES PAIM BONANZA

9 ROJAS SANCHES JUNQUEIRA

15

Domingo

08:00

as

18:00

1 CRISTIANE MENEZES SANTOS BARRETO

2 KARLA KRISTIANY MORENO DE OLIVEIRA

3 TARCISIA DE OLIVEIRA FONSECA ELIAS

4 GISELLE DE FATIMA CUNHA GUIMARÃES RIBEIRO

5 CARLA GRAZIELA COSTANTINO DE ARAÚJO

6 KAROLINE CANDIDO CARNEIRO

7 GABRIELA SANTANA NUNES

18:00 8 ANA MARIA DOS SANTOS GUIMARÃES

as
08:00

9 RAFAEL BARBOSA DA CUNHA

16

Segunda

18:00
as
08:00

1 PATRICIA DIDIER DE MORAIS PEREIRA

2 DANIEL PEREIRA PONDE

3 RICARDO GUIMARAES MARTINS

Secretaria da Corregedoria Geral da Justiça, 05 de agosto de 2021.

DES. JOSÉ ALFREDO CERQUEIRA DA SILVA

CORREGEDOR GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA